
1 

 

Zápis č. 13 
 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Libín, konaného dne 27. 11. 2023 od 18:00 na OÚ v Libíně 

 

Přítomní: Josef Jáchim, Petr Jindra, Václav Číhal, Jan Ježek, Daniel Pokorný, Lenka Jachimová, 

Zdeňka Málková, Jan Koranda, Vladimír Kukačka 

 

 

Jednání č. 1 - Zahájení – schválení programu jednání, jmenování zapisovatele  

a ověřovatelů zápisu 

Starosta obce přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné  

a jmenoval zapisovatele – Petr Jindra a ověřovatele zápisu – Daniel Pokorný a Zdeňka Málková.  

 

Dále starosta seznámil s programem jednání: 

 

1. Zahájení – schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Zápis č. 12 ze zasedání Zastupitelstva obce. 

3. Rozpočtové opatření č. 10/2023. 

4. Žádost o pronájem Spolské hospody. 

5. Obecně závazná vyhláška obce Libín o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství. 

6. Vyhodnocení záměru prodeje hmotného majetku. 

7. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 – 2027. 

8. Návrh rozpočtu na rok 2024. 

9. Žádost o finanční příspěvek pro keramický kroužek. 

a doplnění programu o bod č. 10 

10. Výměna rozvaděče RVO 2 pro veřejné osvětlení v Libíně. 

11. Diskuze – různé. 

Schválení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a programu: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel (přítomno 9) 
 

 

Jednání č. 2 - zápis č. 12 ze zasedání Zastupitelstva obce 

Starosta předložil zastupitelstvu zápis č. 12 z minulého zasedání Zastupitelstva obce Libín pro 

návaznost jednání.  

 

 

Jednání č. 3 – Rozpočtové opatření č. 10/2023 

Starosta předložil zastupitelstvu jím schválené rozpočtové opatření č. 10/2023. Zastupitelstvo 

vzalo toto rozpočtové opatření na vědomí. 

 

 

Jednání č. 4 - Žádost o pronájem Spolské hospody 

Starosta seznámil zastupitele, že obdržel žádost o pronájem pohostinství ve Spolí. Zastupitelé se 

s žádostí seznámili a konstatují, že pohostinství ve Spolí je v současné době propachtováno a řádně 

provozováno. Podaná žádost je proto bezpředmětná a nebyla dále posuzována.  

Zastupitelé zmiňují, že k provozování pohostinství je volný objekt pohostinství v Libíně. 

 

 



2 

 

Jednání č. 5 - Obecně závazná vyhláška obce Libín o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství  

Starosta předložil zastupitelstvu „Obecně závaznou vyhlášku obce Libín o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství“. Zastupitelstvo tuto vyhlášku projednalo a schválilo.  

 

Usnesení č. 89/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 9) schválilo „Obecně 

závaznou vyhlášku obce Libín o stanovení obecního systému odpadového hospodářství“, která 

začne platit od 1. 1. 2024. 

 

 

Jednání č. 6 - Vyhodnocení záměru prodeje hmotného majetku 

Starosta seznámil zastupitele s tím, že byl vypsán záměr na prodej hmotného majetku obce Libín 

a to traktor ZETOR 7011, který byl zveřejněn na kamenné a elektronické úřední desce obce od  

13. 10. 2023 a sejmut 20. 11. 2023. Termín pro podání nabídek byl do 20. 11. 2023 do 14:00 hodin. 

Do této doby přišla jedna nabídka a to od pana Viktory. Nabídku zastupitelé otevřeli a v nabídce 

byla uvedena cena 198 501,- Kč.  

Zastupitelé tuto nabídku projednali, konstatují, že nabídka odpovídá záměru obce a rozhodli se 

traktor ZETOR 7011 prodat za nabídnutou cenu 198 501,- Kč. Pověřují starostu k podepsání kupní 

smlouvy s panem Viktorou. 

 

Usnesení č. 90/2023: Zastupitelstvo obce Libín poměrem hlasů 8 pro a 1 se zdržel (přítomno 9) 

schválilo prodej traktoru ZETOR 7011 za cenu 198 501,- Kč panu Viktorovi a pověřují starostu 

podepsáním kupní smlouvy. 

 

 

Jednání č. 7 - Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 – 2027 

Zastupitelstvo projednalo návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 - 2027 a souhlasí 

s ním. Pověřují starostu, aby tento návrh střednědobého výhledu rozpočtu zveřejnil na úředních 

deskách po dobu nejméně 15 dní před schválením. 

 

 

Jednání č. 8 - Návrh rozpočtu na rok 2024 

Zastupitelstvo projednalo návrh rozpočtu na rok 2024 a souhlasí s ním. Pověřují starostu, aby tento 

návrh rozpočtu na rok 2024 zveřejnil na úředních deskách po dobu nejméně 15 dní před 

schválením.  

 

 

Jednání č. 9 - Žádost o finanční příspěvek pro keramický kroužek 

Starosta předložil zastupitelstvu žádost paní Kopetové ze Spolí o jednorázový finanční příspěvek 

– dotaci na opravu keramické pece a nákup materiálu pro keramický kroužek pro děti ve výši  

10 000,- Kč. Keramický kroužek pro děti už funguje 13 roků. Kroužek, který paní Kopetová vede, 

má v dnešní době dílničku na obecním úřadě v Domaníně. Během mnoha let kroužek navštěvovaly 

děti ze Spolí, Libína i Slavošovic. Výrobky dětí se také nabízí i na charitativním jarmarku ve Spolí, 

který tam bývá vždy první advent. Zastupitelstvo tuto žádost projednalo a schválilo poskytnutí 

finančního příspěvku ve výši 10 000,- Kč darovací smlouvou.  

 

Usnesení č. 91/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 9) schválilo poskytnutí 

finančního příspěvku - dotace paní Kopetové ve výši 10 000,- Kč na provoz dětského keramického 

kroužku a pověřilo starostu podepsáním darovací smlouvy. 

 



3 

 

Jednání č. 10 – Výměna rozvaděče RVO 2 pro veřejné osvětlení v Libíně 

Při opravě veřejného osvětlení v Libíně, které proběhlo v letošním roce, bylo revizí doporučeno  

rozvaděč vyměnit. Rozvaděč je pro část veřejného osvětlení obce (za humny a za hospodou) před 

plotem domu č.p. 34. Z tohoto důvodu starosta požádal firmu, aby mu zaslala nabídku na výměnu 

tohoto rozvaděče. Nabídku podala firma E.ON Energie, a.s. za částku 56 016,- Kč bez DPH. 

Zastupitelé nabídku projednali a rozhodli se rozvaděč vyměnit.       

 

Usnesení č. 92/2023: Zastupitelstvo obce Libín poměrem hlasů 8 pro a 1 se zdržel (přítomno 9) 

schválilo zadat výměnu rozvaděče RVO 2 firmě E.ON Energie, a.s., F.A. Gerstnera 512/6, 370 01 

České Budějovice, IČ: 26078201, která nabídla cenu  56 016,- Kč bez DPH.  

 

 

Jednání č. 11 – Diskuze – různé 

 

Bez diskuze. 

 

 

Zapsáno dne 27. 11. 2023 

 

 

 

Zapsal:    Petr Jindra         …………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: Daniel Pokorný  …………………………… 

 

Zdeňka Málková  ………………………….... 

          

Starosta:  Josef Jáchim   ……………………………  


